
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1001 DEL 08-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 73 DEL 08-10-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento di incarico relativo alla predisposizione delle indagini
geologiche di supporto al secondo Regolamento Urbanistico del Comune di Sesto
Fiorentino.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
per la predisposizione delle indagini geologiche di supporto al secondo Regolamento�
Urbanistico, secondo quanto previsto dall’art. 62 della legge regionale 3 gennaio 2005 n.
1 e dal relativo regolamento di attuazione approvato con DPGR 25 ottobre 2011 n. 53/R, è
necessario avvalersi di professionisti qualificati;
con propria determinazione n°570 del 18 maggio 2012 si è stabilito di procedere�
all’individuazione dei soggetti cui affidare l’incarico relativo alla predisposizione delle
indagini geologiche di supporto al secondo Regolamento Urbanistico mediante avviso di
selezione pubblica;
con la stessa determinazione sono stati approvati l‘avviso pubblico e lo schema di�
convenzione;
in data 25 maggio 2012 i documenti sopra indicati sono stati pubblicati all’Albo Pretorio,�
sul sito istituzionale del Comune e sul sito dell’osservatorio regionale contratti pubblici;
entro il termine di scadenza, fissato nel 15 giugno 2012, sono pervenute 17 offerte�
presentate da società e liberi professionisti;

VISTO il verbale del 23 agosto 2012, redatto dal Responsabile del Procedimento,
unitamente al Funzionario Responsabile della Redazione del Secondo Regolamento
Urbanistico e dal Responsabile del Servizio Ambiente, che si allega al presente atto sotto la
lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale,  e dal quale si evince che:



in data 20.07.2012 si è proceduto all’apertura delle buste presentate ed all’esame delle�
proposte;
un solo concorrente ha raggiunto il punteggio minimo richiesto all’art.7 del bando di�
45/75 punti, in relazione al merito tecnico. Poiché il fine della selezione è
l’individuazione della migliore offerta tecnico-economica, si ritiene corretto procedere
comunque alla comparazione di più proposte; la commissione ritiene quindi opportuno
valutare l’offerta economica delle ulteriori 2 proposte che hanno ottenuto un punteggio
superiore a 30/75.
l’esame tecnico-economico delle proposte presentate, conferma l’esito della selezione�
tecnica e che, pertanto, il soggetto che ha ottenuto il punteggio più alto, nel rispetto dei
criteri stabiliti dall’art.7 dell’avviso pubblico, corrisponde al plico n°10, presentato dal
Dott. Geol. Lazzeri Luciano per conto della Geotecno Studio Associato con sede in
Firenze – via Nino Bixio n°9;

VISTA la lettera del 02.10.2012, prot. n°43500, con la quale il Dott. Geol. Luciano Lazzeri,
per conto della Geotecno Studio Associato con sede in Firenze – via Nino Bixio n°9, si è reso
disponibile all’accettazione dell’incarico di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto, di affidare l’incarico relativo alla predisposizione delle indagini
geologiche di supporto al secondo Regolamento Urbanistico del Comune di Sesto Fiorentino
alla Geotecno Studio Associato con sede in Firenze – via Nino Bixio n°9;

CONSIDERATO che la Geotecno Studio Associato ha presentato un’offerta economica a
ribasso per l’esecuzione dei lavori pari a € 28.980,00 oltre contributi previdenziali di legge e
IVA;

VISTO l’art. 2222 “Contratto d’opera” del Codice Civile;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità;

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 14/03/2012, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio annuale 2012;

DETERMINA

di affidare l’incarico relativo alla predisposizione delle indagini geologiche di1.
supporto al secondo Regolamento Urbanistico del Comune di Sesto Fiorentino alla
Geotecno Studio Associato con sede in Firenze – via Nino Bixio n°9, procedendo alla
stipula della relativa convenzione d’incarico, secondo lo schema allegato alla
determinazione n°570/2012;

di impegnare la spesa di € 35.767,12 sul titolo 2, funzione 09, servizio 01, intervento2.
06, cap. PEG 77610/1 Incarichi professionali esterni: atti di governo del bilancio del
corrente esercizio;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 73 DEL 08-10-2012 - Reg. Gen. N. 1001 DEL 08-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente incarico non rientra negli obblighi previsti dalla legge 133.
agosto 2010 n. 136 art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari) in quanto trattasi di
incarico affidato ai sensi dell’art. 2222 del Codice Civile e art. 7 comma 6 D.lgs
165/2001;

di pubblicare all’albo pretorio e sul sito del comune l’elenco dei professionisti idonei,4.
come previsto dall’articolo 8 dell’avviso.

Sesto Fiorentino, 08-10-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 73 DEL 08-10-2012 - Reg. Gen. N. 1001 DEL 08-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico relativo alla predisposizione delle indagini
geologiche di supporto al secondo Regolamento Urbanistico del Comune di Sesto
Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.721,92
------------
12/003600    PEG : 77610/01 COD. 2 09 01 06  DISP.ATTUALE PEG.:       19.244,48
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i: Atti di governo
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.896,28
------------
12/003601    PEG : 77610/01 COD. 2 09 01 06  DISP.ATTUALE PEG.:       19.244,48
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i: Atti di governo
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       20.148,92
------------
12/003602    PEG : 77610/01 COD. 2 09 01 06  DISP.ATTUALE PEG.:       19.244,48
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i: Atti di governo
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         35.767,12

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 73 DEL 08-10-2012 - Reg. Gen. N. 1001 DEL 08-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


